

Warszawa, 3.12.2024 r.

Aneks do kryteriów podziału rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024

W kryteriach podziału rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:

Kryterium III otrzymuje następujące brzmienie:

III. Pomoc jednostkom samorządu terytorialnego w usuwaniu skutków działania żywiołów w publicznych szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych lub dotowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Kryterium dotyczy szkół i placówek oświatowych położonych na obszarze **gmin wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik do stosownego rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku działania żywiołu, w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych lub na obszarze jednostek samorządu terytorialnego, w których w 2024 r. został wprowadzony stan klęski żywiołowej.**

Wysokość dofinansowania z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej pomniejsza się o kwotę uzyskanego odszkodowania, jeżeli procedura odszkodowawcza zostanie zakończona do terminu określonego na składanie wniosków. W przypadku braku zakończenia procedury odszkodowawczej kwota przysługującego jednostce samorządu terytorialnego dofinansowania zostanie pomniejszona o 10%.

Do wniosku należy obowiązkowo dołączyć kopię protokołu komisji powołanej przez wojewodę do zweryfikowania szacunków strat powstałych w wyniku działań żywiołów. Dokument powinien zawierać rodzaj zdarzenia, datę jego wystąpienia oraz opis zniszczeń (szkód). Potwierdzenie wystąpienia szkody jest **warunkiem koniecznym** do wydania przez MEN pozytywnej opinii do wniosku.

Jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie ubiegata się i nie otrzymała pomocy z innych środków budżetu państwa na usuwanie szkód wymienionych we wniosku, składa wniosek według wzoru określonego w załączniku nr 2a wraz ze stosownym oświadczeniem.

W przypadku, gdy jednostka samorządu terytorialnego ubiega się lub otrzymała wsparcie finansowe z innych środków budżetu państwa na usuwanie szkód wymienionych we wniosku, składa wniosek według wzoru określonego w załączniku nr 2b.

W szczególnie uzasadnionych i udokumentowanych przypadkach, dofinansowanie z tytułu pomocy w usuwaniu skutków działania żywiołów będzie możliwe w kwocie wyższej niż wynikająca z szacunku komisji powołanej przez wojewodę do zweryfikowania szacunków strat powstałych w wyniku działań żywiołów.

Wzór wniosku określa załącznik nr 2a lub 2b

Nieprzekraczalny termin składania wniosków – **do 6 grudnia 2024 r.**

UWAGA:

Kryterium dotyczy szkód powstałych w wyniku działania żywiołu w bieżącym roku budżetowym.

Dokument został opracowany przez Ministra Edukacji w uzgodnieniu z Ministrem Finansów oraz reprezentacją jednostek samorządu terytorialnego.